DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO - MEF

) . " Fecha: 08/01/2015
3:::[;nModuBg;OF;rggramacmn y Formulacion Hora : 16:36:57
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO Pagina: lde4
APROBACION INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL ANO FISCAL 2015
DETALLE DEL GASTO
(En Nuevos Soles)
DEPARTAMENTO: 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
DISTRITO: 42 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA EL SALVADOR (301291)
00 07 08 09 18 TOTAL
RECURSOS FONDO DE IMPUESTOS RECURSOS CANON Y
ORDINARIOS COMPENSACION MUNICIPALES DIRECTAMENTE SOBRECANON,
MUNICIPAL RECAUDADOS REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y
PARTICIPACIONES
CG
ESP.
5 GASTOS CORRIENTES 13 312 636 1800 000 16 905 947 14 578 117 111 452 46 708 152
5.211111 FUNCIONARIOS ELEGIDOS POR ELECCION POLITICA 101 400 101 400
5.211112 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 2654 208 2654 208
5.211113 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL 442 260 442 260
5.211811 OBREROS PERMANENTES 1649172 1649172
5.2119.12 AGUINALDOS 532 978 282 412 815 390
5.2119.13 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 266 489 141 206 407 695
5.211921 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 404 700 404 700
5.211931 ASIGNACION POR CUMPLIR 25 O 30 ANOS 52 483 52 483
5.211933 COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) 30 000 30 000
5.21.19.399 OTRAS OCASIONALES 99 613 52 964 152 577
5.2111012 DIETAS DE REGIDORES Y CONSEJEROS 197 730 197 730 395 460
5.213115 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 501 511 501 511
5.221111 REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530 173211 173211
5.221121 ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 4000 4000
5.222311 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES 8544751 8544 751
5.222342 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 40 000 40 000
5.231111 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 4 000 36 000 40 000
5.231211 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 17 600 20 000 37 600
5.231311 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1671165 3358 645 5029 810
5.231313 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 10 000 30 000 40 000
5.231511 REPUESTOS Y ACCESORIOS 36 000 83 500 119 500
5.231512 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 52 690 72 400 125 090
5.231521 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA 20 000 20 000 40 000
5.231531 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 7 000 39 000 46 000
5.231541 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 4 000 12 000 16 000
5.2316.11 DE VEHICULOS 140 000 68 000 208 000
5.23.16.199 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 500 6 500 7 000
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ENSERES
MEDICAMENTOS

MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS,
QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO
PARA VEHICULOS

OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO
MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO
HERRAMIENTAS

LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO
VINCULADOS A ENSENANZA

SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES
OTROS BIENES

OTROS GASTOS

SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

SERVICIO DE INTERNET

SERVICIO DE PUBLICIDAD

OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL

SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO
DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

DE VEHICULOS

DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

GASTOS NOTARIALES

CARGOS BANCARIOS

SEGURO DE VEHICULOS
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SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)
OTROS SEGUROS PERSONALES

CONSULTORIAS

ASESORIAS

REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

SERVICIOS RELACIONADOS CON EL MEDIO AMBIENTE
SERVICIOS DIVERSOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS
CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.AS.

A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO LOCAL

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS PERSONAS NATURALES

IMPUESTOS

A PERSONAS JURIDICAS

A PERSONAS NATURALES

GASTOS DE CAPITAL

COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA
COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - OTROS
ESTUDIO DE PREINVERSION

TOTAL

4767 885
1800 000
20 644 659
16 600 000
4044 659
13312 636 22 444 659

7000
42373
60 000

5000

5000

598 784
1347 800
5805 809

691 096

75000
12 000
15000
150 000
25000
216 000
216 000

17 121 947

17 700

2209 000
395 185
4749120

50 000

14 578 117

24700

42373

60 000

5000

5000

2807 784

111 452 1854 437
10 554 929

691 096

4767 885

75 000

12 000

15 000

2000 000

25000

445 809 21 306 468
417 946 17 233 946
4 044 659

27 863 27 863
557 261 68 014 620
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Titular de la Entidad

Jefe de la Oficina de Planificacion
Sello y Firma

y Presupuesto



